
 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

 

 

SERVIZIO BIENNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO DEI 

RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI ED IGIENE URBANA NEL COMUNE 

DI PERDAXIUS. 
 

BANDO DI GARA 

 

  

 

I. SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. 

I.1. Amministrazione Aggiudicatrice: Unione dei Comuni del Sulcis via Porto Botte 120A, 09010 

San Giovanni Suergiu, Provincia di Carbonia Iglesias - Punti di contatto: tel./fax 0781 689075, 

e.mail unionecomunisulcis@tiscali.it - segreteria@pec.unionecomunisulcis.it; 

I.2. Documentazione di gara disponibile presso: Unione dei Comuni del Sulcis via Porto Botte 

120A, 09010 San Giovanni Suergiu Provincia Carbonia Iglesias - Punti di contatto: tel./fax 

0781 689075, e.mail unionecomunisulcis@tiscali.it - segreteria@pec.unionecomunisulcis.it, 

Area Tecnica del Comune di Perdaxius - Via Aldo Moro, 1,CAP 09010, Provincia Carbonia 

Iglesias - Punti di contatto: tel.0781 952007, fax 0781 952170, e.mail 

ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it; sul sito internet istituzionale dell’Unione dei Comuni 

del Sulcis www.unionecomunisulcis.it, sul sito internet istituzionale del Comune di Perdaxius, 

all’indirizzo www.comune.perdaxius.ci.it (sezione “Albo  Pretorio” sezione Pubblicazioni 

bandi di gara e contratti), nonché in quello della Regione Autonoma Sardegna 

www.regione.sardegna.it (sezione “Atti soggetti esterni - Bandi e gare”); 

I.3. Le offerte vanno inviate a: Unione dei Comuni del Sulcis,  via Porto Botte 120A, 09010 San 

Giovanni Suergiu, Provincia di Carbonia Iglesias. 

I.4. Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  Autorità locale;  

I.5. Principali settori di attività: Ambiente; 

I.6. L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni 

aggiudicatrici:  SI; 

 

 

II. SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. 

I.7. DESCRIZIONE. 

I.7.1. Denominazione conferita all’appalto  dall’amministrazione aggiudicatrice: Servizio 

biennale di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati ed igiene 

urbana nel Comune di Perdaxius - CIG 68227431A3 

I.7.2. Tipo di appalto e luogo di consegna: Servizi. CAT 16 - Luogo esecuzione del servizio: 

territorio comunale di Perdaxius; 

I.7.3. L’avviso riguarda un appalto pubblico: SI; 

I.7.4. Breve descrizione dell’appalto: Servizio biennale di raccolta, trasporto e conferimento 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it
http://www.unionecomunisulcis.it/


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

a discarica o ad apposite piattaforme (facenti riferimento a consorzi nazionali di filiera e 

non) per il loro smaltimento o riutilizzo e/o riciclo, delle seguenti tipologie di rifiuto come 

specificatamente e dettagliatamente individuate dalle norme vigenti e meglio specificato 

nel Capitolato speciale d’appalto:  

 

a) SECCO INDIFFERENZIATO; 

b) FRAZIONE UMIDA; 

c) IMBALLAGGI E CONTENITORI DI VETRO; 

d) IMBALLAGGI E CONTENITORI DI ALLUMINIO; 

e) IMBALLAGGI E CONTENITORI DI BANDA STAGNATA/ACCIAIO; 

f) IMBALLAGGI E CONTENITORI DI PLASTICA; 

g) CARTA, CARTONE E IMBALLAGGI A BASE CELLULOSICA; 

h) PILE ESAUSTE; 

i) FARMACI SCADUTI; 

j) INGOMBRANTI E MATERIALI FERROSI/METALLICI, LIGNEI, MATERIALI VARI; 

k) ELETTRODOMESTICI IN DISUSO, RAEE; 

l) SFALCI D’ERBA E RAMAGLIE; 

 

SERVIZIO DI SPAZZAMENTO DI STRADE E SPAZI PUBBLICI IN GENERALE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI PERDAXIUS. 

 

Il servizio dovrà essere espletato con le modalità e le frequenze indicate nel Capitolato Speciale 

d’Appalto cui si rinvia. 

 

I.7.5. Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale (Vocabolario 

principale) 90511100-3 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani  

I.7.6. Appalto è suddiviso in lotti:  NO. 

 

I.8. QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO. 

I.8.1. Quantitativo o entità totale: L’importo complessivo dell’appalto (per la durata 

ventiquattro mesi) è di € 177.000,00 (CENTOSETTANTASETTEMILA VIRGOLA 

ZERO ZERO) di cui:  

O € 3.000,00 (TREMILA VIRGOLA ZERO ZERO) per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta; 

o € 174.000,00 (CENTOSETTANTAQUATTROMILA VIRGOLA ZERO ZERO) 

importo a base d’asta. 

L’importo mensile da corrispondere all’Appaltatore sarà determinato dall’importo netto 

risultante dall’esito della gara, diviso per 24 (VENTIQUATTRO) mensilità. 

 

I.9. DURATA DELL’APPALTO. 

I.9.1. Durata dell’appalto: La durata dell'appalto è stabilita in mesi 24 

(VENTIQUATTRO), decorrenti dalla data del verbale di consegna del servizio, da 

sottoscriversi successivamente alla stipula del contratto d’appalto; l’esecuzione del 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

servizio potrà essere anticipata, a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai 

sensi dell’art. 302, commi 2 e 3, del DPR. 207/2010. Il Comune di Perdaxius si riserva la 

facoltà di prorogare l’effettuazione dei servizi in oggetto, anche oltre detto termine 

contrattuale, nelle more dell’espletamento della procedura pubblica di individuazione del 

nuovo esecutore dei servizi stessi. 

 

 

II.INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO. 

 

II.1. CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

II.1.1. Cauzioni e garanzie  richieste: L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una 

garanzia provvisoria di € 3.540,00 (TREMILACINQUECENTOQUARANTA 

VIRGOLA ZERO ZERO) pari al  2% dell’importo complessivo dell’appalto costituita 

con le modalità e nel rispetto delle prescrizioni di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016. 

L’importo della garanzia è ridotto del 50% per gli operatori economici in possesso della 

certificazione previste dal D.Lgs.50/2016. L’aggiudicatario deve prestare cauzione 

definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del D.Lgs. 50/2016. 

L’aggiudicatario inoltre dovrà stipulare polizze assicurative R.C.T. e R.C.O. con i 

massimali previsti dal Capitolato Speciale di Appalto. 

II.1.2. Principali modalità di finanziamento e di pagamento: L’appalto è finanziato 

mediante fondi di Bilancio Comunale. I pagamenti saranno effettuati con le modalità 

previste dal Capitolato Speciale d’Appalto ed in conformità alle disposizioni di legge ed 

alle norme regolamentari in materia di contabilità.  

II.1.3. Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto: Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano 

le disposizioni di cui all’art. 48 del D.Lgs. 50/2016. 

II.1.4. Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: NO. 

 

II.2. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

II.2.1. Situazione personale degli operatori economici: I partecipanti devono essere in 

possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale , di qualificazione, di 

capacità economica e finanziaria e tecnico professionale  di cui agli artt. 80, 83, 84 del 

D.Lgs. 50/2016. In particolare i concorrenti dovranno essere iscritti alla Camera di 

commercio per attività coincidente con quella oggetto del presente appalto o in un registro 

professionale o commerciale dello Stato di residenza. Iscrizione all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali, di cui al D.Lgs. n. 152/2006 - D.M. 28/04/1998 n. 406 o ad Albo 

analogo di Stato UE, in corso di validità, indicando le categorie e classi adeguate 

necessarie per la gestione del servizio in oggetto, compresa gestione degli ecocentri 

comunali.  

In particolare è richiesta la seguente categoria minima:  

 a)  Categoria 1 classe f o superiore (inferiore a 5.000 abitanti);  

b)  Categoria 4 classe f o superiore (inferiore a 5.000 abitanti); 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

c)  Categoria 5 classe f o superiore (inferiore a 5.000 abitanti); 

II.2.2. Capacità economica e finanziaria: I partecipanti devono essere in possesso dei seguenti 

requisiti di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016. 1)  

dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs 

01.09.1993, n. 385; 2) avere conseguito un fatturato d’impresa globale medio annuo, 

realizzato negli ultimi tre esercizi (2013,2014,2015) pari a DUE volte l’importo annuale 

posto a base di gara, ovvero pari ad almeno € 177.000,00, al netto dell’IVA di legge; 

fatturato globale relativo ai servizi oggetto della gara realizzati negli ultimi tre esercizi non 

inferiori al valore dell’importo posto a base di gara (€uro 177.000,00), con l’indicazione 

del relativo importo annuo. In  caso  di  R.T.I.  le  referenze  bancarie  dovranno  essere  

presentate  da  ciascun  componente  il raggruppamento  mentre  il  requisito  relativo  al  

fatturato  specifico  deve  essere  posseduto  dal raggruppamento nel suo complesso.  

II.2.3. Capacità tecnica: indicazione dei principali servizi prestati negli ultimi tre anni con 

l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari. Tale servizio dovrà essere stato svolto 

per ogni anno dell’ultimo triennio (2013,2014,2015) in almeno un Comune servito con il sistema 

domiciliare. Descrizione delle attrezzature tecniche di cui dispone l’Impresa; possesso della 

Certificazione di qualità aziendale UNI EN ISO in corso di validità, rilasciate da soggetti 

accreditati ai sensi delle normativa europea e riferite alle attività di cui alla procedura di 

gara in oggetto. In caso di R.T.I. o consorzi ordinari di concorrenti, tutte le certificazioni 

dovranno essere possedute sia dal mandatario sia dalla/le mandanti. 

II.2.4. Appalti riservati: NO. 

 

II.3. CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI. 

II.3.1. La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?: Si. Imprese 

iscritte all’Albo Nazionale delle Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.M. 28.04.1998, n.406 e ss.mm.ii., e al D.Lgs. 152/2006, per le 

Categorie specificate nel presente Bando. 

II.3.2. Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle 

persone incaricate della prestazione del servizio: SI. 

 

III.PROCEDURA. 

 

III.1. TIPO DI PROCEDURA 

III.1.1. Tipo di procedura:  Aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016; 

 

III.2. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

III.2.1. Criterio di aggiudicazione: il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’esecuzione del servizio richiesto, ai sensi dell’art.95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 

 

III.3. INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO. 

III.3.1. Condizioni per ottenere il Capitolato speciale d’appalto e la documentazione 

complementare per la partecipazione: Documenti e atti della gara sul sito istituzionale 

dell’Unione dei Comuni del Sulcis www.unionecomunisulcis.it , sul sito istituzionale del 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
http://www.unionecomunisulcis.it/


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

Comune di Perdaxius, liberamente scaricabili all’indirizzo www.comune.perdaxius.ci.it, o 

sul sito istituzionale della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it. I documenti sono 

disponibili per la visione anche presso il Comune di Perdaxius,  

III.3.2. Termine per il ricevimento delle offerte e delle domande di partecipazione: ore 

12,00 del diciottesimo giorno dalla data di pubblicazione dell’Avviso sulla Gazzetta 

Ufficiale. 

III.3.3. Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte e delle domande: ITALIANO. 

III.3.4. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 

giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

III.3.5. Apertura delle offerte: Il giorno 14/12/2016 alle ore 15:30; 

III.3.6. Luogo: Unione dei Comuni del Sulcis via Porto Botte 120A, 09010 San Giovanni 

Suergiu Provincia Carbonia Iglesias - Punti di contatto: tel./fax 0781 689075, e.mail 

unionecomunisulcis@tiscali.it - segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

III.3.7. Sedute di gara aperte al pubblico: Si, avranno diritto di parola durante le sedute solo i 

legali rappresentanti dei concorrenti o delegati muniti di atto formale di delega. 

 

IV.ALTRE INFORMAZIONI 

IV.1. Trattasi di appalto periodico: NO. 

IV.2. Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari: 
NO. 

IV.3. Informazioni complementari: 

IV.3.1. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art.60 del 

D.Lgs. 50/2016; 

IV.3.2. Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016, 

nonché concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia, alle condizioni riportate nel 

Discilinare di Gara e previste dal D.Lgs. 50/2016;  

IV.3.3. Non è ammessa la partecipazione di imprese che si trovino fra di loro in una delle 

situazioni di controllo ex art. 2359 del codice Civile, nonché di collegamento sostanziale; 

IV.3.4. L’amministrazione Comunale si riserva la facoltà di richiedere l’inizio del servizio, sotto 

riserva di legge, nelle more della stipula del contratto; 

IV.3.5. Per quanto non riportato nel presente Bando si rimanda integralmente alle prescrizioni 

del “Disciplinare di gara”; 

IV.3.6. Non saranno considerate valide le offerte prive della documentazione richiesta; 

l’Amministrazione appaltante si riserva la facoltà di invitare i concorrenti a fornire 

opportuni chiarimenti in riferimento al contenuto di certificazioni, documenti e 

dichiarazioni presentate in sede di offerta; 

IV.3.7. L’Amministrazione appaltante procederà alla verifica dei requisiti dichiarati, anche 

mediante l’acquisizione d’ufficio dei certificati attestanti il possesso di stati, fatti, e qualità 

dei soggetti dichiaranti, ai fini della valutazione dell’ammissibilità delle imprese 

partecipanti alle successive fasi di gara; 

IV.3.8. Il recapito del plico relativo sia alla presentazione della domanda di partecipazione che 

dell’offerta, resta ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo, il piego 

stesso non giunga a destinazione in tempo utile; 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
http://www.comune.perdaxius.ci.it/
http://www.regione.sardegna.it/
mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

IV.3.9. Decorso il termine per la presentazione delle domande/offerte non verranno accettate 

altre domande/offerte, anche se integrative o sostitutive di offerta già presentata; 

IV.3.10. La partecipazione alla gara comporta l’incondizionata accettazione da parte delle 

Ditte concorrenti di tutte le clausole, prescrizioni, obblighi, contenuti nel presente Bando e 

nel Capitolato speciale d’appalto; 

IV.3.11. Non si darà corso a gara di miglioria, né sarà consentita in sede di gara, la 

presentazione di altre offerte anche se sostitutive o aggiuntive di offerta precedente, cosi 

come è vietato far riferimento a documentazione già in possesso dell’Amministrazione 

appaltante riferita a partecipazioni avvenute per altre gare; 

IV.3.12. Non sono ammesse offerte espresse in modo indeterminato o con riferimento ad 

offerta relativa ad altro appalto; 

IV.3.13. L’Amministrazione appaltante si riserva di verificare i requisiti dichiarati 

dall’impresa che risulterà aggiudicataria, mediante l’acquisizione d’ufficio dei certificati 

attestanti il possesso di stati, fatti e qualità dei soggetti dichiarati; 

IV.3.14.  Le spese sostenute dalle imprese partecipanti alla gara d’appalto in oggetto sono 

a completo carico delle stesse ditte partecipanti; 

IV.3.15. L’Amministrazione appaltante si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo 

alla gara d’appalto in oggetto o di prorogarne la data, dandone comunque comunicazione 

ai concorrenti, senza che gli stessi possano accampare alcuna pretesa al riguardo; 

IV.3.16. Saranno esclusi dalla gara tutti quei concorrenti per i quali manchi o risulti 

incompleta o irregolare la documentazione richiesta ovvero non sia prodotta nelle forme 

richieste; 

IV.3.17. L’offerta non potrà presentare cancellature o correzioni valide se non 

espressamente confermate, sottoscritte e controfirmate a fianco, pena l’esclusione; 

IV.3.18. Ai sensi della Legge n.196/03 si fa presente che i dati forniti saranno utilizzati 

unicamente per le finalità connesse alla gara in oggetto e per la stipula del contratto e non 

saranno comunicati ad altri soggetti, né utilizzati per scopi diversi da quelli previsti dalla 

legge e/o dai rapporti contrattuali; 

IV.3.19. Il  presente Bando, il Disciplinare di Gara  (contenente le norme integrative del 

presente Bando relative al possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione, alle modalità 

di partecipazione alla gara e di compilazione e presentazione dell’offerta) nonché il 

Capitolato Speciale d’Appalto (disciplinante lo svolgimento del servizio in appalto) e tutta 

la documentazione relativa alla gara in oggetto, sono disponibili sul sito internet 

istituzionale dell’Unione dei Comuni del Sulcis www.unionecomunisulcis.it , del Comune 

di Perdaxius, all’indirizzo www.comune.perdaxius.ci.it (sezione “Albo  Pretorio” sezione 

Pubblicazioni bandi di gara e contratti),  nonché  in  quello  della  Regione  Autonoma 

Sardegna www.regione.sardegna.it (sezione “Atti soggetti esterni - Bandi e gare”);  

IV.3.20. La stazione appaltante, applicherà le disposizioni previste dall’art.97 del D.Lgs. 

50/2016, qualora applicabili; 

IV.3.21. Nel caso in cui le imprese in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 80 e 

83 del D.Lgs. 50/2016, risultino carenti dei requisiti di carattere economico, finanziario, 

tecnico ed organizzativo richiesti dal Bando, vogliano partecipare alla gara utilizzando 

l’istituto dell’avvalimento, potranno soddisfare tale loro esigenza presentando, nel rispetto 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
http://www.unionecomunisulcis.it/


 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
San Giovanni Suergiu (CI) – Via  Porto Botte, 120 A 

C.F. 90026840927 – Tel. e Fax 0781/689075 

e-mail: unionecomunisulcis@tiscali.it 

pec: segreteria@pec.unionecomunisulcis.it 

 

 

delle prescrizioni del DPR  445/2000, la documentazione prevista dall'art.89 del D.Lgs. 

50/2016; 

IV.3.22. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché 

congrua e conveniente; 

IV.3.23. Gli importi dichiarati da operatori economici stabiliti in stati diversi dall’Italia 

qualora espressi in altra valuta dovranno essere convertiti in euro.  

IV.3.24. Subappalto consentito nei limiti del 30% dell’importo del contratto e secondo le 

disposizioni di cui all’art.16 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

IV.3.25. Rimane esclusa la competenza arbitrale. 

IV.3.26. Si precisa che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: CIG 

68227431A3.  
IV.3.27. I dati raccolti saranno trattati ex Dlgs 196/2003 esclusivamente nell’ambito della 

presente gara. Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si rimanda alle 

disposizioni di legge vigenti in materia. 

IV.3.28. Responsabile del Procedimento di gara è il Dott. Giuseppe Diana;  

Responsabile del procedimento per il Comune di Perdaxius é l’Ing. Valerio Marongiu 

(Responsabile Area Tecnica del Comune di Perdaxius).  

 

V.PROCEDURE DI RICORSO. 

V.1. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale amministrativo Regionale 

della Sardegna; 

V.2. Data di pubblicazione dell’avviso del presente Bando sulla G.U.R.I.: 18/11/2016. 
 

 

Il   Responsabile della Centrale Unica di Committenza  

                                                                            Dott. Giuseppe Diana 

                                                                        f.to digitalmente 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it

